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Svar på spørgsmål 6 (Alm. del): 28-08-2015 
I brev af 6. august 2015 har udvalget efter ønske fra medlem af udvalget 
Alex Ahrendtsen (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 6: 
”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse af 29. juli 2015 fra 
Ole Lange, svejsekoordinator, Ikast, om uddannelse af svejsekoordinato-
rer, jf. BUU alm. del – bilag 7. Mener ministeren, at der bør oprettes en 
uddannelse, som den der efterspørges i henvendelsen?” 

 

Svar: 
I henvendelsen efterspørges en ny uddannelse til svejsekoordinator som 
alternativ til uddannelsen IWS – International Welding Specialist, der i 
dag udbydes i privat regi.  
 
Der er på nuværende tidspunkt ikke planer om at udvikle en ny uddan-
nelse inden for svejsekoordination. På det erhvervsfaglige område er det 
arbejdsmarkedets parter, der via de faglige udvalg og efteruddannelses-
udvalgene har ansvaret for udvikling af nye uddannelser, og ministeriet 
har ikke modtaget henvendelser herfra om behov for nye uddannelser 
inden for svejsekoordination.   
 
I regi af arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU) blev der i løbet af 2012 
udarbejdet en samlet kursuspakke med titlen ”National svejsekoordina-
tor” for at imødekomme virksomhedernes kompetencebehov inden for 
svejsekoordination. Forløbet, der udbydes to steder i landet, varer 30 
dage og er sammensat af otte arbejdsmarkedsuddannelser. På nuværende 
tidspunkt har ca. 300 personer gennemført kursuspakken ”National Svej-
sekoordinator”, hvilket vidner om, at virksomhederne efterspørger de 
kompetencer, der opnås gennem kursuspakken.  
 
Jeg kan afslutningsvis oplyse, at der ikke er krav om en specifik uddan-
nelse for at varetage en funktion som svejsekoordinator. Det er virk-
somheden, der som eneansvarlig vurderer og står inde for deres svejse-
koordinators kvalifikationer, der skal modsvarer stillingens svejsekoordi-
nationsmæssige omfang og kompleksitet.  
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Virksomhedens produktion og kvalitetsstyring, herunder deres valg af 
svejsekoordinator, bliver verificeret gennem en ekstern audit, som udfø-
res af godkendte nationale eller europæiske tredjepartsorganer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


